

DODATOK č. 1

k ZMLUVE č. 144586 08U01 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie zo dňa 04.09.2020 (ďalej len „Zmluva“) na projekt:

Kanalizácia a ČOV Nacina Ves (ďalej len „dodatok“)

Článok I. Zmluvné strany

1. Poskytovateľ dotácie:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Štatutárny zástupca:
Bankové spojenie:
Číslo účtu vo formáte IBAN:
SWIFT:
(ďalej len „fond“)

Environmentálny fond

Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava
30 796 491
2021925774
Mgr. Timea Sujová, riaditeľ
Štátna pokladnica
SK09 8180 0000 0070 0021 4051
SPSRSKBA

a

2. Prijemca dotácie:

Sídlo:
IČO:
Štatutárny zástupca:
Bankové spojenie:
Číslo samostatného bankového účtu vo formáte IBAN:
SWIFT:
(ďalej len „prijemca dotácie“)

Obec Nacina Ves

Nacina Ves 229, 072 21 Nacina Ves,
okres Michalovce
00325511
Anton Šandor, starosta obce
Prima banka Slovensko, a.s.
SK15 5600 0000 0042 0653 4022
KOMASK2X

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.09.2020 Zmluvu č. 144586 08U01 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie (ďalej len „Zmluva“), názov projektu: Kanalizácia a ČOV Nacina Ves.

Článok III. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa v súlade s Článkom XIII. bod 2. Zmluvy a za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach Zmluvy.
2. Znenie Článku IV. bod 3. Zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

„3. Podrobný opis činností a prác realizovaných v roku 2020:

Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na realizáciu „SO 01 Kanalizačná sieť“, v rámci ktorej sa zrealizuje:

„Stoka A“ – z kanalizačného potrubia PVC DN 300 o dĺžke 146 m, zrealizujú sa 4 ks šácht (Š11, Š12, Š13, Š14) a 5 ks kanalizačných odbočiek,

„Stoka B“ – z kanalizačného potrubia PVC DN 300 o dĺžke 465 m, zrealizuje sa 10 ks šácht (Š123, Šp124, Š125, Š126, Šp127, Š128, Š129, Š130, Šp131, Š132) a 23 ks kanalizačných odbočiek.

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu (príloha č. 1 zmluvy).

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný v zmysle projektovej dokumentácie uvedenej v Článku IV. bod 1. písm. b) zmluvy overenej príslušným orgánom povoľujúcim realizáciu projektu a zároveň podľa rozhodnutia uvedeného v Článku IV. bod 1. písm. a) zmluvy a v súlade s rozpočtom projektu (príloha č. 1 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci projektu za rok 2020, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané aj špecifikáciou projektu uvedenou v žiadosti príjemcu dotácie označenej v Článku II. bod 2. zmluvy.“

3. Dodatkom sa ruší Príloha č. 1 zmluvy „Rozpočet projektu“ a nahrádza sa novou Prílohou č. 1, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú platné v plnom rozsahu a bez zmeny.
2. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane príjemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
3. Dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
4. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je nasledovná príloha:
 1. Príloha č. 1: Rozpočet projektu,

V Nacinej Vsi, dňa

V Bratislave, dňa

Obec Nacina Ves
v zastúpení Anton Šandor
starosta obce

Environmentálny fond
v zastúpení Mgr. Timea Sujová
riaditeľ

Odberateľ: Obec Nacina Ves
Dodávateľ: EKOÚNIA s.r.o.
Stavba: Kanalizácia a ČOV Nacina Ves

REKAPITULÁCIA

SO 01	Stoková sieť	87 719,30
-------	--------------	-----------

Celkom bez DPH	87 719,30
DPH 20%	17 543,86
CELKOM S DPH	105 263,16

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Odberateľ: Obec Nacina Ves
 Zhotoviteľ: EKOÚNIA s.r.o.
 Stavba: Kanalizácia a ČOV Nacina Ves
 Objekt: SO 01 - Kanalizačná sieť

Rozpočet

Por.	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom
	Práce HSV				
	ZEMNÉ PRÁCE				
1	Odstránenie krovín a stromov o priemere kmeňa do 100 mm s odstránením koreňov na vzdial. 50 m s nalož.na dop.prostr.do 1000 m2	M2	12,220	0,87	10,63
2	Spálenie a odstránenie krovín a stromov a priemere kmeňa do 100 mm na hromadách pre akúkoľvek plochu	M2	12,220	0,19	2,32
3	Rúbanie stromov s odrezaním kmeňa,nutným odpratáním kmeňa a konárov listnatých stromov	KUS	24,600	6,92	170,26
4	Odstránenie pŕov ich vykopanie,vytrhanie,odstrelenie s presekaním koreňov a ulož.na kopy,s nutn.odvozom	KUS	24,600	11,73	288,56
9	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN cez 100 do 150	M	305,500	8,18	2 498,99
10	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10m s priemerným prítokom za minútu do 500 l	HOD	98,000	1,78	174,44
11	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom za minútu do 500 l	D	4,083	8,52	34,79
12	Dočasné zaistenie podzemného vedenia vo výkope,so zriadením a odstráň.zaist'ovacej konštrukcie	M	9,000	8,21	73,89
15	Príplatok k cenám,za sťažené vykopávky v blízkosti podzemného vedenia,vo všetkých horninách,bez odpočtu z celkového objemu vyk.	M3	34,200	8,38	286,60
16	Zobratie ornice, alebo lesnej pôdy,s vodorovným premiestnením na hromady a trvalé skládky, so zložením na vzdial. cez 50 do 100 m	M3	168,030	1,24	208,36
20	Hĺbenie rýh šírky cez 600 do 2000 mm, s urovnaním dna a spádu,s prehodením alebo naložením výkopu v horn.3	M3	1 394,870	3,02	4 212,51
21	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	M3	697,430	0,59	411,48
22	Hĺbenie šacht s nutným premiestnením a prehod. výkopu do 5 m, od hrany šachty, alebo s nalož. na dopr.prostr.v horn.3	M3	123,410	13,20	1 629,01
23	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	M3	86,380	2,97	256,55
25	Zriadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenia pre všetky šírky rýhy,príložené do 2m	M2	2 892,800	2,37	6 855,94
26	Odstránenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenia s ulož.materiálu do 3m od okraja výkopu,príložené do hĺbky 2m	M2	2 892,800	0,42	1 214,98
27	Zriadenie paženia stien výkopu bez rozopretia alebo vzopretia,príložené do hĺbky 4m	M2	273,800	1,85	506,53
28	Odstránenie paženia stien výkopov s uložením pažín do 3m od okraja výkopu,príložené do hĺbky 4m	M2	273,800	0,58	158,80
29	Zriadenie rozopretia zapažených stien výkopu s potrebným prepažovaním pri príložnom pažení do hĺbky 4m	M3	213,080	1,07	228,00
30	Odstránenie rozopretia stien výkopov s uložením materiálu na vzdialenosť do 3m od okraja výkopu príložného paženia do hĺ	M3	213,080	0,23	49,01
31	Zvislé premiestnenie výkopu nosením bez naloženia s vyprázd.doprav.prostriedku na každých započ.3 m výš. v hor. 1 až 4 m	M3	418,460	18,51	7 745,69
32	Vodorovné premiestnen.výkopu za sucha pre dopr.prostr.bez nalož.ale s vyprázd.nádoby na kopy,z horn.1-4,	M3	94,600	1,30	122,98
33	Vodorov.premiestn.výkopu za sucha pre dopr.prostr.bez nalož.ale s vyprázd.nádoby na kopy, z horn.1-4, na vzdial.cez 500 do 1000m	M3	94,600	1,97	186,36
34	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestrením sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nez hutnených	M3	189,200	0,95	179,74

35	Zásyp sypaninou so zhutnením jám,šachiet,rýh alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	M3	848,520	2,15	1 824,32
36	Obsyp potrubia sypaninou z hor.1 až 4 vo vzdialenosti do 3m od kraja výkopu bez zhutnenia sypaniny	M3	365,750	7,69	2 812,62
37	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny pre pol. 175 10 1101	M3	365,750	4,53	1 656,85
38	Obsyp objektov sypaninou z hor.1 až 4 alebo materiál.uložením do vzdial.30m pre akukoľvek mieru zhutnenia bez prehodenia	M3	171,300	12,09	2 071,02
39	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny pre pol.175 10 1201	M3	171,300	4,82	825,67
40	Založenie trávnik na pôde vopred priprav.s pokosen.nalož.odvoz.do 20km a so zlož.parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	M2	268,840	0,36	96,78
41	Osivo trávové - parková zmes	kg	8,290	4,61	38,22
43	Rozprestretie a urovanie ornice zo vzdialenosti do 30 m, v rovine do sklonu 1:5, hrúbky vrstvy do 100 mm	M2	672,100	0,25	168,03
44	Rozprestretie a urovanie ornice zo vzdialenosti do 30 m, v rovine do sklonu 1:5, hrúbky cez 100 do 150 mm	M2	2 016,300	0,32	645,22
	ZEMNÉ PRÁCE				37 645,11
	ZÁKLADY				
45	Trativody z drenážnych rúr so zariadením štrkopieskového lôžka pod rúry s ich obsypom do 0,15 m3/m v otvor.výkope DN 50 alebo 65	M	309,900	3,73	1 155,93
53	Betón základových klenieb prostý tr.-(zn.II)	M3	8,020	76,81	616,02
	ZÁKLADY				1 771,94
	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				
54	Osadenie stĺpkov a vzper plotových oceľových trubkových alebo profilovaných výšky do 2,6m so zabet.do 0,05m3 do priprav.jamiek	KUS	35,000	5,94	207,90
55	Stĺpiky z oceľových rúrok SL5 H215	KUS	35,000	12,33	431,55
	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				639,45
	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
57	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	M3	102,830	25,14	2 585,15
59	Osadenie prstencov alebo rámov pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	KUS	14,000	3,50	49,00
60	Dosky s prostého betónu v otvorenom výkope pod potrubie,stoky a drobné objekty tr. B 7,5 (zn 0)	M3	1,960	73,67	144,39
61	Dosky s prostého betónu v otvorenom výkope pod potrubie,stoky a drobné objekty tr. B 10 (zn .I.)	M3	0,130	75,07	9,76
62	Podkladové vyrovnávacie prstence z prostého betónu tr.7,5 (zn.0) pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	KUS	14,000	9,01	126,14
63	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací TBS 13-100 Ms 100x100x9	kus	14,000	30,93	433,02
	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				3 347,46
	POTRUBNÉ ROZVODY				
71	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom v otvorenom výkope v sklone 20 % DN 300	M	611,000	0,65	397,15
72	Rúrka kanalizačná hrdlovaná z nemäkčeného polyvinylchloridu D315x7,7x5000 mm	KUS	122,200	127,56	15 587,83
74	Montáž tvaroviek z PVC tesnených gumovým krúžkom v otvorenom výkope presuviek DN 300	KUS	24,000	2,61	62,64
75	Montáž tvaroviek z PVC tesnených gumovým krúžkom v otvorenom výkope jednoosových DN 300	KUS	57,000	1,48	84,36
78	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	M	611,000	1,35	824,85
79	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	KUS	6,000	133,03	798,18

83	Príplatok k cene šachty na potrubia za každých ďalších 0,60 m výšky vstupu	KUS	47,000	35,61	1 673,67
85	Zriadenie šachiet kanalizačných z betónových dielcov výš.vstupu 1,5m s oblož.dna betónom na potrubie DN nad 200 do 300	KUS	14,000	264,31	3 700,34
87	Osadenie poklopov liatinových a oceleových vrátane rámov hmotnosti nad 100 do 150 kg	KUS	14,000	15,47	216,58
88	Poklop oceľový	KUS	14,000	139,66	1 955,24
89	Obetonovanie potrubia,alebo muriva stôk betónom prostým z cementu portlands.alebo troskoportland.v otvorenom výkope betón tr.-znII	M3	0,500	74,01	37,01
90	Debnenie pre obetonovanie potrubia v otvorenom výkope	M2	1,640	6,98	11,45
91	Kanalizačný spodok (skruž betónová s dnom)	KUS	14,000	160,15	2 242,10
92	Skruž betónová 100/30/10	KUS	66,000	31,89	2 104,74
93	Skruž betónová kónická 100/60/10	KUS	14,000	52,37	733,18
95	PVC kanalizačná šachtová prechodka korug. DN 300	KUS	29,000	15,37	445,73
97	PVC kanalizačná presuvka korug. DN 300	KUS	24,000	24,30	583,20
99	PVC kanalizačná odbočka D 315/160mm	KUS	28,000	55,49	1 553,72
	POTRUBNÉ ROZVODY				33 011,97
	PRESUNY HMÔT				
104	Presun hmôt pre rúrové vedenie (vodovod alebo kanaliz.) hľbené z plast.hmôt alebo sklolaminát.včít.drob.obj.v otvorenom výkope	T	456,565	21,84	9 971,39
	PRESUNY HMÔT				9 971,39
	Práce HSV				86 387,32
	Práce PSV				
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				
105	Kovové konštrukcie - montáž oplatenia zo strojového pletiva o výške 1,6-2,0 m	M	175,940	2,13	374,75
106	Sieť drôtená so štvorcovými okami s voľn.okrajom, oko 50,0mm, D2,50 mm,š.0,80 mm	M2	280,310	1,02	285,92
107	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 d3.15mm	kg	30,200	0,77	23,25
108	Napínanie plotového drôtu	M	524,840	0,18	94,47
109	Kovové konštrukcie - demontáž oplatenia rámového, na oceleových stĺpikoch, výška 1-2 m	M	175,940	2,02	355,40
110	Kovové konštrukcie - montáž ostatných atypických doplkových konštrukcií o hmotnosti 50-100 kg	KG	32,800	0,74	24,29
111	Tyč oceľová prierezu U z ocele 11 373 označ. prierezu 16	T	0,031	391,05	12,12
112	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg	KG	176,720	0,91	160,82
113	Kovové konštrukcie - presun hmôt v objektoch výšky do 6 m	T	0,045	21,47	0,97
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				1 331,98
	Práce PSV				1 331,98
	Celkom v EUR				87 719,30